

SZ.DZP.271.1.6.2024MSZ

Szczyrk dn. 21.02.2024r.

**Strony zainteresowane
przedmiotowym postępowaniem
o udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn. **Świadczenie usług ubezpieczenia mienia i działalności COS OPO w Szczyrku numer referencyjny postępowania DZP/Sz/6/2024**

Centralny Ośrodek Sportu - Ośrodek Przygotowań Olimpijskich w Szczyrku, działając zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 oraz z art. 286 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawą PZP” niniejszym informuje, iż wpłynęły pytania do przedmiotowego postępowania. Poniżej ich treść wraz z udzielonymi odpowiedziami i zmianą SWZ:

Zadanie I

1. Prosimy o potwierdzenie, iż wnioskowany w zakresie ubezpieczenia mienia **błąd w obsłudze** winno się interpretować jako działanie człowieka polegającego na niewłaściwej obsłudze, w szczególności na skutek nieostrożności, zaniedbania lub błędu operatora.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza.

2. Prosimy o informacje czy i w jakim zakresie Zamawiający jest współodpowiedzialny za przygotowanie, organizację/przeprowadzanie zawodów PŚ w skokach narciarskich na obiektach zgłaszanych do ochrony?

Odpowiedź:

Zamawiający nie występuje na wskazanych wydarzeniach jako organizator. W zależności od umowy zawartej z organizatorem oddaje pod nadzór organizatora skocznię przygotowaną lub do przygotowania również organizatorowi. Jeżeli umowa przewiduje przygotowanie skoczni przez zamawiającego jest to wtedy jedyna czynność zamawiającego. Po tym następuje przekazanie obiektu do organizatora



(zwykle jest to PZN ale też może być inny podmiot) i zgodnie z zawartą umową organizator przejmuje na siebie odpowiedzialność za wszystko co może mieć miejsce podczas wydarzenia.

Zadanie II:

1. Prosimy o zniesienie wnioskowanego ryzyka Assistance względem pojazdu osobowego marki Skoda, nr rej. SBI53890 (pojazd pow. 15 roku eksploatacji)

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

2. Prosimy o informacje czy Zamawiający w roku polisowym 2024/25 planuje zakup pojazdu(ów) o jednostkowej wartości powyżej 500.000 zł. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o podanie ilości, rodzaju, jednostkowej wartości takich pojazdów.

Odpowiedź:

Zamawiający na dzień dzisiejszy nie planuje takich zakupów.

3. Prosimy o wyłączenie z zakresu terytorialnego ZK, AC, ASS, NNW państw: Rosja, Białoruś, Ukraina, Mołdawia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

4. W zakresie likwidacji szkód komunikacyjnych prosimy o zmianę poniższego zapisu:

Jest:

Zasady likwidacji szkód w pojazdach Ubezpieczonego, ubezpieczonych w ramach ubezpieczenia AC

a) w przypadku szkody określenie zakresu naprawy nastąpi w czasie do 48 godzin od zgłoszenia szkody, dotyczy to także oględzin dodatkowych. Do powyższego nie wlicza się dni wolnych od pracy.

b) Ubezpieczony ma prawo dokonania napraw w wybranych przez siebie warsztatach naprawczych. Ubezpieczyciel zapłaci odszkodowanie uwzględniając koszt części zamiennych oraz stawki roboczogodziny obowiązujące w tych warsztatach (...)

Wnioskowana zmiana na:

Zasady likwidacji szkód w pojazdach Ubezpieczonego, ubezpieczonych w ramach ubezpieczenia AC

a) w przypadku szkody określenie zakresu naprawy nastąpi w czasie do **72** godzin od zgłoszenia szkody, dotyczy to także oględzin dodatkowych. Do powyższego nie wlicza się dni wolnych od pracy.

b) Ubezpieczony ma prawo dokonania napraw w wybranych przez siebie warsztatach naprawczych. Ubezpieczyciel zapłaci odszkodowanie uwzględniając koszt części zamiennych oraz stawki roboczogodziny obowiązujące w tych



Dyrektor Tomasz Laszczak
COS OPO Szczyrk



tel. +48 33 817 84 41
tel. +48 33 817 86 62



sekretariat.szczyrk@cos.pl
www.szczyrk.cos.pl



ul. Piłżowa 8
43-370 Szczyrk

warsztatach, **pod warunkiem, że nie przekraczają one średnich stawek za roboczogodzinę stosowanych przez warsztaty porównywalnej kategorii, działające na terenie województwa, w którym pojazd będzie naprawiany.** (...)

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje powyższy zapis.

część I- Ubezpieczenie mienia i OC działalności

1. Proszę o uzupełnienie informacji nt. każdego z budynków i budowli zgłoszonych do ubezpieczenia mienia dla których informacja ta **nie została wskazana** w załączniku nr 8 o następujące dane :

- rok budowy
- przeznaczenie i rodzaj poszczególnych budynków/ budowli
- rodzaj konstrukcji i wypełnienia ścian
- rodzaj pokrycia dachu
- określenie stanu technicznego poszczególnych budynków wg gradacji: dobry, dostateczny, zły, awaryjny
- informacji o zabezpieczeniach ppoż. i przeciwkradzieżowych,

Odpowiedź:

Zamawiający powyższe informacje zawarł w załączniku nr 8 - Opis obiektów oraz dodatkowe informacje dla części I po zmianach.

2. Proszę o szczegółowy wykaz przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, ze wskazaniem, w których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja centralnego-ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu)

Odpowiedź:

Zamawiający powyższe informacje zawarł w załączniku nr 8 do SWZ.

3. Prosimy o szczegółową informacje dotyczącą istniejących, bądź planowanych remontów, modernizacji, inwestycji, przebudowy na terenie miejsca ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający powyższe informacje zawarł w załączniku nr 11 do SWZ.

4. Prosimy o podanie największej łącznej sumy ubezpieczenia środków trwałych w jednej lokalizacji oraz wskazanie tej lokalizacji.

Odpowiedź:

Jest to kompleks przy ul. Plażowej 8 w Szczyrku - łączna wartość mienia ok 45 mln zł.

5. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację:



- a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic,
- b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic,
- c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie,
- d) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk/ognia i innych zdarzeń losowych, od kradzieży z włamaniem i rabunku, sprzętu elektronicznego oraz ubezpieczenia OC,

Odpowiedź:

Zakres ubezpieczenia (w tym także stosowane franszyzy) w ostatnich 3 latach nie uległy istotnym zmianom. W kwestii dodatkowych lokalizacji w tym roku do ubezpieczenia zostały dodatkowo zgłoszone obiekty Wisła Malinka, co zwiększyło wartość mienia zgłoszonego do ubezpieczenia o ok 80 mln zł. Informacja w załącznikach 7 oraz 8.

6. W ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych/mienia od wszystkich ryzyk w odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania się ziemi prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka.

Odpowiedź:

Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka.

7. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone hale namiotowe/namioty ?

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o podanie poniższych danych:

- wartości mienia
- rodzaj konstrukcji i związania z gruntem (przytwierdzenia do podłoża)
- rodzaj powłoki
- co jest przechowywane i jaka jest tego wartość
- jaki jest kąt nachylenia powierzchni dachu
- jaka jest wytrzymałość na obciążenie śniegiem- tzw. Obciążenie śniegowe
- czy mienie jest ogrzewana w porze zimowej ?
- czy mienie jest wyposażona w instalacje elektryczną ?
- wprowadzenia limitu odpowiedzialności oraz ograniczenia zakresu do flexy

Odpowiedź:

Informacje w tym zakresie zawiera załącznik nr 7 oraz 8 do SWZ. Brak zgody na ograniczenie zakresu.

8 .Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- I. mienie wyłączone z eksploatacji



II. pustostany

III. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym

IV. budynki nieużytkowane

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o podanie poniższych danych dla każdego z budynków :

a) adres

b) wartość

c) rok budowy

d) przeznaczenie

e) konstrukcja

f) stan techniczny

g) Dokumentacja fotograficzna poszczególnych budynków (mapy Google)

h) Czy i jakie były szkody w przeszłości u klienta w w/w budynkach?

i) Czy są ogrodzone, dozorowane? Jeśli tak, w jaki sposób?

j) Jaka jest odległość od budynków do OSP lub PSP?

k) Czy są na bieżąco konserwowane wszystkie instalacje?

l) Czy wszystkie maszyny, urządzenia są odłączone od źródła zasilania?

m) Czy w/w budynki są wpisane do rejestru zabytków?

n) Od kiedy klient jest w posiadaniu w/w budynków?

o) Od kiedy w/w budynki są nieużytkowane?

p) Jakie jest otoczenie w/w budynków ?

q) Co klient zamierza zrobić z w/w budynkami ? Czy jest określony jakiś cel?

r) Czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia klient planuje wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, należy wskazać które i jaka jest ich wartość?

s) Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie, należy wskazać budynki nieposiadające takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

t) zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów).

Odpowiedź:

Takie mienie nie zostało zgłoszone do ubezpieczenia.



Dyrektor Tomasz Laszczak
COS OPO Szczyrk



tel. +48 33 817 84 41
tel. +48 33 817 86 62



sekretariat.szczyrk@cos.pl
www.szczyrk.cos.pl



ul. Plażowa 8
43-370 Szczyrk

9. W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie w/w mienia z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu ubezpieczenia przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem odpowiedzialności do 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku akceptacji w/w limitu proszę o określenie max. limitu akceptowalnego przez Zamawiającego

Odpowiedź:

Nie dotyczy.

10. Prosimy o dodatkowe informacje dotyczące budynków i budowli o konstrukcji drewnianej:

a) czy elementy drewniane konstrukcji ścian i dachu zostały pokryte środkami ogniochronnymi (jakim i kiedy)

Odpowiedź:

Tak FOBOS w trakcie budowy i UNIEPAL 2023.

b) sumy ubezpieczenia poszczególnych obiektów

Odpowiedź:

Junior nr 1 – 72 294,98 zł,

Junior nr 2 – 75 826,09 zł,

Junior nr 3 – 276 947,86 zł,

Domek drewniany I Skocznia Wiśła Malinka 320 062,00 zł,

Domek drewniany II Skocznia Wiśła Malinka – 333 220,00 zł,

c) czy instalacja elektryczna w budynkach została poprowadzona w taki sposób, że nie występuje ryzyko powstania pożaru w przypadku jej wadliwości.

Odpowiedź:

Tak.

11. Czy przedmiotem ubezpieczenia są drogi i chodniki? Jeżeli tak to proszę o podanie wartości wartość dróg i chodników zgłoszonych do ubezpieczenia oraz wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Wartość mienia zgodnie z załącznikiem nr 7 do SWZ. Brak zgodny na wprowadzenie limitu.

12. Czy przedmiotem ubezpieczenia są mosty i kładki? Jeżeli tak to proszę o podanie wartości wartość i konstrukcja mostów i kładek oraz wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego

Odpowiedź:

Most przerobiony i wykorzystywany jako zeskok skoczni. Brak zgodny na wprowadzenie limitu.



Dyrektor Tomasz Laszczak
COS OPO Szczyrk



tel. +48 33 817 84 41
tel. +48 33 817 86 62



sekretariat.szczyrk@cos.pl
www.szczyrk.cos.pl



ul. Plażowa 8
43-370 Szczyrk

13. Czy przedmiotem ubezpieczenia są linie napowietrzne? Jeżeli tak to proszę o podanie wartości linii napowietrznych zgłoszonych do ubezpieczenia i czy są to linie do 1000m od ubezpieczonych obiektów? Proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego

Odpowiedź:

Wskazane mienie nie jest przedmiotem ubezpieczenia.

14. Czy ubezpieczane mienie znajduje się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku? Jeżeli tak to proszę o podanie daty szkody oraz kwoty wypłaconego odszkodowania

Odpowiedź:

Informacja w tym zakresie została wskazana w załączniku nr 8 do SWZ.

15. Proszę o wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Brak zgody na wprowadzenie limitu.

16. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

17. Dla ryzyka przepięć proszę o wprowadzenie udziału własnego w wysokości 10% wysokości szkody i nie mniej niż 1000 zł

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

18. OC pracodawcy – proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego max. Akceptowalnego przez Zamawiającego

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Oczekiwany limit został wskazany w załączniku nr 6 do SWZ.

19. Klauzula szkód elektrycznych - proszę o wprowadzenie udziału własnego w wysokości 10% wysokości szkody i nie mniej niż 1000 zł

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

20. Ubezpieczenie OC - proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1.000 zł



Dyrektor Tomasz Laszczak
COS OPO Szczyrk



tel. +48 33 817 84 41
tel. +48 33 817 86 62



sekretariat.szczyrk@cos.pl
www.szczyrk.cos.pl



ul. Plażowa 8
43-370 Szczyrk

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

21. Ubezpieczenie OC – proszę o wprowadzenie udziału własnego dla szkód osobowych w wysokości 10% wysokości szkody i nie mniej niż 1000 zł

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

22. Czy COS planuje w okresie ubezpieczenia realizować na swoim terenie jakiegokolwiek prace budowlane ziemne, które narażałyby wskazane do ubezpieczenia mienie na szkodę związaną z osunięciem się ziemi wskutek prowadzenia takich prac – jeżeli tak to prosimy o udostępnienie harmonogramu planowanych inwestycji tego typu w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Nie.

23. W odniesieniu do pojazdów wolnobieżnych, odśnieżarek oraz maszyn śnieżnych proszę o potwierdzenie, iż ochrona ma być wyłącznie w miejscu ubezpieczenia określonym w umowie ubezpieczenia

Odpowiedź:

Oczekiwane miejsca ubezpieczenia mienia zostały wskazane w załączniku nr 6 do SWZ.

24. Odpowiedzialność cywilna: Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody powstałe wskutek działalności leczniczej, medycznej i jakichkolwiek świadczeń zdrowotnych, badań klinicznych i eksperymentów medycznych.

Odpowiedź:

Potwierdzamy. Zamawiający zwraca jednak uwagę, iż zgodnie z załącznikiem 6 do SWZ usługi rehabilitacji (sportowej), masaże i odnowa biologiczna są elementami działalności Zamawiającego, zatem oczekiwane jest aby taki rodzaj działalności był objęty odpowiedzialnością Wykonawcy, w ocenie Zamawiającego nie są to świadczenia medyczne.

25. Szkodowość w okresie ubezpieczenia 01.03.2020r-28.02.2021r. - Jaka była przyczyna i wysokość roszczeń/szkód oraz powody odmowy wypłaty poszczególnych zdarzeń ?

Odpowiedź:

Wszystkie szkody spowodowane były przepięciami. Ponieważ nie zostały dostarczone dokumenty do szkody nie ma ustalonych wartości szkód. Taki też był powód odmowy wypłaty i zamknięcia szkód. Takie sytuacje miały miejsce we wszystkich przypadkach poza jednym gdzie odmowa spowodowana jest niższą wartością szkody niż wysokość franszyzy dla ryzyka przepięć (2,5 tys zł)



26. Prosimy o potwierdzenie, że z zakres terytorialny ubezpieczenia wszystkich ubezpieczeń nie dotyczy terytorium Rosji, Ukrainy i Białorusi.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

27. Czy i jakie środki prewencyjne wprowadził Zamawiający w celu ograniczenia szkodowości (dotyczy przede wszystkim szkód wypłaconych w 2023r. tj. mienie na kwotę wypłaconych odszkodowań 80.893 zł oraz rezerwa w wysokości 38.628 zł)

Odpowiedź:

Pierwsza ze szkód to pożar w następstwie przepięć po burzy, druga to zalane wskutek ulewnych deszczy nawalnych, silnego wiatru. Mienie Zamawiającego jest należyтым stanem technicznym, posiada też właściwy poziom zabezpieczenia. Szkody o których mowa są następstwem siły wyższej niezależnej od działań Zamawiającego.

28. Proszę o potwierdzenie że jeżeli OWU/warunki szczególne/klauzule wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SW.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

29. Proszę o zgodę na włączenie n/w klauzuli (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej) :

Klauzula Cyber:

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub spowodowanych przez:

1.1. użycie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej;

1.2. ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych;

1.3. dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek Danych elektronicznych;

1.4. niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych;

jako konsekwencje:

(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i miejsca;

(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu;

(c) błędu programowania lub operatora ubezpieczonego/ubezpieczającego



Dyrektor Tomasz Laszczak
COS OPO Szczyrk



tel. +48 33 817 84 41
tel. +48 33 817 86 62



sekretariat.szczyrk@cos.pl
www.szczyrk.cos.pl



ul. Piłkowska 8
43-370 Szczyrk

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą lub uszkodzeniem.

Definicje:

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje:

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia kopii zapasowych.

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych elektronicznych.

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane lub przechowywane przez system komputerowy.

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z możliwością uszkodzania, zaktócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub „Odmowa usługi”.

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy sprzęt jest wyłączony.

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną stratę lub uszkodzenie.

Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do



Dyrektor Tomasz Laszczak
COS OPO Szczyrk



tel. +48 33 817 84 41
tel. +48 33 817 86 62



sekretariat.szczyrk@cos.pl
www.szczyrk.cos.pl



ul. Piłżowa 8
43-370 Szczyrk

przechowywania Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane.

Odpowiedź:

Zgodnie z informacją w załączniku nr 6 do SWZ Zamawiający akceptuje klauzulę Cyber w treści Wykonawcy.

Część II- Ubezpieczenia komunikacyjne :

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiedź na następujące pytania:

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wypłatę odszkodowania z uwzględnieniem stopnia faktycznego zużycia eksploatacyjnego w odniesieniu do ogumienia, akumulatorów, elementów układu wydechowego?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w kwestiach nie określonych w zapytaniu przyjmuje zapisy Wykonawcy

2. Prosimy o informację jakie będzie przeznaczenie pojazdu spaczalnego-terenowego oraz prosimy o potwierdzenie, że pojazd będzie rejestrowany jako specjalny.

Odpowiedź:

Przedmiotowy pojazd w dowodzie rejestracyjny będzie figurował jako ciągnik rolniczy. Służy do obsługi tras narciarskich

3. Prosimy również o informację czy wskazana wartość pojazdu spaczalnego-terenowego dotyczy pojazdu raz z wyposażeniem? Czy wyposażenie dodatkowe jest zamontowane na stałe w pojeździe?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dla wskazanego pojazdu nie została podana wartość, gdyż zamawiający nie wymaga dla niego ubezpieczenia autocasco.

4. Prosimy o potwierdzenie możliwości zastosowania składek minimalnych w zakresie Auto Casco – 200 PLN.

Odpowiedź:

Zamawiający nie ingeruje w sposób wyliczenia składek, istotne jest aby wszystkie składowe składki uwzględnione zostały w ofercie.



5. Prosimy o przekazanie informacji o planowanych zakupach, a w szczególności ile pojazdów w ciągu trwania umowy przewidują Państwo zakupić. Jaki to będzie rodzaj pojazdów oraz jakie maksymalne sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający na dzień dzisiejszy nie planuje takich zakupów.

6. Prosimy o potwierdzenie zakresu ochrony Autocasco: „Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody powstałe na terytorium RP oraz innych państw Europy z wyłączeniem szkód kradzieżowych powstałych na terytorium Białorusi, Mołdawii, Rosji i Ukrainy”.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

7. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku pojazdów nowo włączanych do floty (niewymienionych w załączniku nr 9 do SIWZ) w trakcie trwania okresu realizacji Zamówienia ryzyko Assistance dotyczyć będzie wyłącznie pojazdów osobowych oraz ciężarowych, których ładowność nie przekracza 2,5t.

Odpowiedź:

Zamawiający nie ma wiedzy czy i jakie pojazdy mogą być nabyte w trakcie trwania umowy. Do ubezpieczenia autocasco mogą być zgłoszone pojazdy z grup takich jakie obecnie temu ubezpieczeniu podlegają.

8. Prosimy o zgodę na zakres Assistance), holowaniu pojazdu do miejsca wskazanego przez

Ubezpieczonego, na odległość:

- 500 km od miejsca zdarzenia na terenie RP
- 250 km od miejsca zdarzenia pojazdu za granicą RP

Odpowiedź:

Brak zgody

9. Prosimy o dodanie do Ust. 5. Ubezpieczenie Następstw Nieszczęśliwych Wypadków kierowcy i pasażerów

a. „10.000,00 zł dla każdej ubezpieczonej osoby/miejsce w pojeździe

b. - w przypadku śmierci Ubezpieczonego - świadczenie w wysokości 100% sumy ubezpieczenia;

c. - w przypadku 100 % uszczerbku na zdrowiu - świadczenie w wysokości 100% sumy ubezpieczenia;

d. - w przypadku uszczerbku na zdrowiu poniżej 100% - świadczenie w wysokości takiego procentu sumy ubezpieczenia, w jakim ubezpieczony doznał uszczerbku na zdrowiu”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z załącznikiem nr 6 do SWZ został określony minimalny oczekiwany zakres. Zgodnie z informacją wskazaną przez Zamawiającego jeżeli inne kwestie nie zostały określone w SWZ przyjmuje się zapisy Wykonawcy.



Dotyczy wszystkich części :

1. Proszę o uaktualnienie szkodowości na dzień 19/02/2024 oraz podanie szkodowości za trzy ostatnie lata odnośnie mienia i OC które nie było ubezpieczane przez COS Szczyrk.

Odpowiedź:

–Zamawiający w oddzielnym pliku na stronie prowadzonego postępowania zamieszcza załącznik pn. Zaświadczenie na 19.02.2024r.

2. Proszę o przesunięci terminu składania ofert na 27.02.2024r.

Odpowiedź:

W rozdziale X SWZ Zamawiający dokonał następujących zmian:

I. MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA OFERT

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć za pośrednictwem portalu e-Zamówienia <https://ezamowienia.gov.pl> do dnia 26.02.2024 r. do godz. 10:00.

MIEJSCE I TERMIN OTWARCIA OFERT

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 26.02.2024 r., o godz. 10:30 za pośrednictwem portalu e-Zamówienia <https://ezamowienia.gov.pl>

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia nr 2024/BZP 00212864/01 z dnia 2024-02-21

Zamawiający na stronie prowadzonego postępowania zamieszcza załączniku nr 8 - Opis obiektów oraz dodatkowe informacje dla części I po zmianach oraz Zaświadczenie na 19.02.2024r.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia winny być uwzględnione przez WYKONAWCÓW w trakcie przygotowywania dokumentów do złożenia ofert w postępowaniu.



Dyrektor Tomasz Laszczak
COS OPO Szczyrk



tel. +48 33 817 84 41
tel. +48 33 817 86 62



sekretariat.szczyrk@cos.pl
www.szczyrk.cos.pl



ul. Piłżowa 8
43-370 Szczyrk